
DSHDSH
Druck Service Hohmann

K 3, 17 • 68159 Mannheim
Tel.: 01578 / 50 636 71

www.druckservice-hohmann.de
Geschäftszeiten: Montag-Freitag 10.00-13.00, 14.30-19.00 Uhr

Samstag 10.00 - 13.00 Uhr

Preisliste Digitaldruck - Digitalkopien - Druckfolgeverarbeitung
Preise incl. ges. MWst.

S/W Laserkopien oder S/W Drucke 
80g weiß, DIN A4

je € 0,08
ab 100 € 0,07
ab 500 € 0,06
ab 1000 € 0,05

Studenten + Schülerpreisnachlass 10% 
bei beidseitigem Druck und vorliegendem, 
gültigen Ausweis bis vollendetem 30. Le-
bensjahr. 

Die Druck- und Kopienpreise verstehen sich 
als Selbstbedienungspreise. 

alle Preise für DIN A3 x2

alle Preise für Farbdigitaldrucke A4 x4
alle Preise für Farbdigitaldrucke A3 x8

Druckfolgeverarbeitung:
Plasticspiralbindungen
bis 5 mm Dicke € 4,00
bis 10 mm Dicke € 5,00
bis 15 mm Dicke € 6,00
bis 22 mm Dicke € 7,00

Metallspiralbindungen
Ibi-Wire oder Rundloch, 3:1 Teilung
Ringgröße 4 bis 3 mm Dicke € 4,50
Ringgröße 5 bis 4,5 mm Dicke € 5,00
Ringgröße 6 bis 6 mm Dicke € 5,50
Ringgröße 7 bis 8 mm Dicke € 6,00
Ringgröße 8 bis 9,5 mm Dicke € 6,50
Ringgröße 9 bis 11 mm Dicke € 7,00
Ringgröße 10 bis 13 mm Dicke € 8,00

Spiralbindungen beinhalten je 1 Front - und 
Rückendeckblatt, Papier 160g 
oder Klarsichtfolie

PLANAX Perfect-Klebebindungen
bis 10 mm Dicke € 6,00
bis 20 mm Dicke € 7,00
bis 28 mm Dicke € 8,00
bis37 mm Dicke € 10,00

ab 5 Exemplaren gleicher Dicke
bis 10 mm Dicke € 5,50
bis 20 mm Dicke € 6,50
bis 28 mm Dicke € 7,50
bis37 mm Dicke € 9,50

PLANAX Perfect-Klebebindung ist ein Pa-
perbackverfahren mit Kaltleim, umgeschla-
genem Kartonrücken ledergeprägt 270g. 
Der Umschlagkarton wird immer vor dem Bin-
den genutet, es enstehen dadurch saubere 
Kanten, und die Buchstabilität wird verbessert.

Titelbedruckung für Planax-Bindung 
einmalige Einrichtung €10,00
pro Druck € 1,00

Klebebindungen mit Fälzelband

bis 10 mm Dicke € 9,00
bis 20 mm Dicke € 10,00
bis 30 mm Dicke € 12,00
bis 40 mm Dicke € 14,00

Klebebindungen mit Fälzelband beinhalten 
Front- und Rückendeckel, oder Klarsichtfolie

Großformate:
die Preise für Großformate sind variabel wegen 
des unterschiedlichen Tintenverbrauchs. 

Preisbeispiel 1, Architektenplan nur Strichzeich-
nung DIN A1 Euro 10,00. 
Preisbeispiel 2, Vollfächiges Foto DIN A1 Euro 
20,00
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Laminierungen
bis DIN A4, 125 ųm € 1,70
bis DIN A4, 125 ųm mit Zuschnitt € 2,00
bis DIN A3, 125 ųm € 3,40
ab 20 St. bis DIN A4, 125 ųm € 1,50
ab 20 St. bis DIN A3, 125 ųm € 3,00

Broschürenerstellung 
(Lagenfalz- mit Rückendrahtheftung)
bis 20 Blatt, d. heisst, 80 Seiten Broschüre.

unbeschnitten:
Endformat DIN A5, je Broschüre € 0,10
Endformat DIN A4, je Broschüre € 0,15

incl. Frontbeschnitt:
Endformat DIN A5, je Broschüre € 0,15
Endformat DIN A4, je Broschüre € 0,20

Visitenkarten

246g weiss, glatt Diplomatenkarton, leinen oder 
gehämmert. Format 55x85 mm oder 50x90mm, 
einseitig, ohne Anschnitt.

einfarbig schwarz, incl. Satzerstellung € 27,00
gelieferte Satzdatei (PDF, EPS) 100 St.  € 20,00
folgende 100 St. von gleicher Datei € 8,50

vollfarbig, incl. Satzerstellung € 54,00
gelieferte Satzdatei (PDF, EPS) 100 St.  € 40,00
folgende 100 St. von gleicher Datei € 17,00

Scanservice

S/W DIN A4 als PDF je Seite € 0,55
Farbe DIN A4 als PDF je Seite € 1,10
Datenübergabe an Ihren Stick oder Mail

Einfach- Wickel- oder Zickzackfalz:
Einfachfalz je Bogen bis A4 € 0,02
Wickel-  oder Zickzackfalz je Bogen bis A4 

€ 0,03

Notwendige Zusatzarbeiten wie zum Beispiel 
digitale Nutzenmontagen, Papierzuschnitte, 
Falz- und Nutarbeiten etc. berechnen wir mit 
Euro 8,00 pro angefangenen 5 Arbeitsminuten.

Preisliste Stand Januar 2025, alle vorigen 
Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Preise ab einem Mindestumsatz € 2,00

Wir bitten unsere Kunden, Druckdokumente 
druckfertig als PDF mitzubringen. Beim Dru-
cken sind 15 Min. am PC kostenfrei.

PC Benutzung ohne Druck je angefangene 
Stunde Euro 2,00.


